

W Senacie o Lokalnych Partnerstwach ds. Wody

Kategoria: Sejm, Senat i Prezydent

Opublikowano: środa, 31, marzec 2021 08:27

Bartłomiej Zydel

Odśłony: 156

23 marca 2021 r. odbyło się posiedzenie połączonych senackich Komisji: Środowiska oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jednym z tematów posiedzenia były Lokalne Partnerstwa ds. Wody jako forma przeciwdziałania niedoborom wody. Resort rolnictwa i rozwoju wsi reprezentowała wiceminister Anna Gembicka.

A. Gembicka podkreślała, że w Lokalne Partnerstwo ds. Wody, którego obszarem działania jest powiat, mogą wejść samorzady wszystkich poziomów, Wody Polskie, spółki wodne, aktywni rolnicy i szereg innych interesariuszy. W I etapie realizowanym w 2020 r. w ramach pilotażu działało 18 Partnerstw – docelowo Partnerstwo miałyby powstać w każdym powiecie – sygnalizowała Minister Gembicka.

Jak wskazywała wiceminister, celem funkcjonowania Partnerstw ma być diagnoza obecnej sytuacji i wypracowanie propozycji inwestycyjnych i prawno-organizacyjnych. Dodała, że na poziomie województw za koordynację odpowiadają wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego, a generalnie koordynuje Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

Dyr. Katarzyna Boczek z Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie przekazała, że ODR-y planują włączenie w Partnerstwa w 2021 r. 165 powiatów. Ponadto CDR zaobserwował, że istnieją powiaty, w których nie ma ani jednej spółki wodnej – i tutaj Centrum widzi obszar dla prac szkoleniowych.

Ryszard Zarudzki, dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego (niegdyś wiceminister rolnictwa) przypomniał o tym, że w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju umieszczono kwestię wody dla wsi i obecnie podejmowane działania są tak naprawdę konsekwencją postanowień SOR. Poinformował również, że w województwie kujawsko-pomorskim w roku 2020 utworzono dwa partnerstwa wodne. Dyrektor Zarudzki sygnalizował, że trzeba pójść za ciosem i kontynuować ministerialną inicjatywę w zakresie wsparcia finansowego na odbudowę rowów melioracyjnych. Ponadto w jego ocenie Partnerstwa powinny mieć podmiotowość prawną.

[Specjalna zakładka na stronie internetowej CDR w Brwinowie dotycząca Lokalnych Partnerstw ds. Wody.](#)